КОНТРАКТ № 0340200003317004395-0080264-02

Реестровый № 2434601121117000909

г. Киров                                                                                                        «07» сентября 2017 г.

КОГБУЗ «Кировская областная клиническая больница», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача Ральникова Вадима Владиславовича, действующего на основании Устава и Общество с ограниченной ответственностью «Виталек», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Губиной Виктории Викторовны, действующей на основании Устава, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. Поставщик обязуется передать  лекарственные препараты (далее – товар) в соответствии со Спецификацией, являющейся Приложением к настоящему Контракту, а заказчик обязуется принять товар и оплатить его.
1.2. Настоящий контракт заключен на основании протокола от «24» августа 2017 года №0340200003317004395-3 и финансируется за счет средств внебюджетных источников финансирования (ОМС) 2017 года, 2018 года, средств областного бюджета 2017 года, 2018 года, средств от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, от иной приносящей доход деятельности 2017 года, 2018 года.
1.3. В процессе исполнения Контракта допускается изменение его условий, по соглашению сторон, в следующих случаях:
1.3.1. При снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта.

1.3.2. При увеличении предусмотренных контрактом количества товара не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные контрактом количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в контракте цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом количества товара, объема работы или услуги стороны контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного контрактом количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого товара.

1.3.3. В случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
1.4. Идентификационный код закупки 172434601121143450100100383092120244.
2. Условия поставки

2.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком по заявкам заказчика в течение 15 календарных дней с момента направления заявки. Поставка товара производится по адресу КОГБУЗ «Кировская областная клиническая больница», 610027, г. Киров, ул. Воровского, д. 42.
2.2.  Поставщик обязан своевременно предоставлять по запросу заказчика достоверную информацию о ходе исполнения обязательств по поставке товара, своевременно уведомлять заказчика о  сложностях, возникающих при исполнении контракта. Поставка товара и вывоз тары осуществляется автотранспортом Поставщика.

2.3. Датой поставки товара является дата приёмки товара и подписания накладных. Приемка товара осуществляется заказчиком в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР от 15.06.65 № П-6 и от 25.04.66 № П-7 (в ред. 14.11.1974, с изм. от 22.10.1997). При приемке заказчик проводит экспертизу поставляемых товаров, в части их соответствия условиям контракта.
2.4. При обнаружении несоответствия качества, количества и ассортимента товара данный факт отражается  в накладной или составить акт, о чем извещается поставщик.

2.5. Поставщик обязан заменить товар не соответствующего качества или возвратить заказчику уплаченную за него стоимость в течение 5 (пяти) дней с момента предъявления претензии.

2.6. Риск случайной гибели или порчи товара переходит от Поставщика к заказчику с момента приемки товара и подписания накладных.
2.7. Товар должен транспортироваться с соблюдением условий хранения и транспортирования, предусмотренных нормативно-технической документацией или инструкцией по применению.
2.8. По факту поставки товара Поставщик предоставляет заказчику следующие документы:

а)    счет - фактуру;

б)    товарную накладную;

в) протокол согласования цен поставки жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2009 (ред. от 04.09.2012)  № 654 «О совершенствовании государственного регулирования цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства».
3. Цена контракта. Порядок расчётов
НМЦ=9550,00
3.1. Цена настоящего Контракта составляет 9 502,50 (девять тысяч пятьсот два) руб. 50 коп. в т.ч. НДС.
В цену контракта включаются: стоимость товара, стоимость упаковки, страхования,  хранения (до момента  передачи товара), стоимость доставки, разгрузки  на складе, все установленные налоги (включая  НДС, если Поставщик является плательщиком НДС), таможенные пошлины, сборы и другие обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате и иные расходы, связанные с исполнением обязательств по Контракту.

3.2. Цена контракта  является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством.
3.3. Оплата за поставленный товар осуществляется платежным поручением с лицевого счета заказчика на расчетный счет Поставщика.
3.4. Товар оплачивается заказчиком в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика в течение 30 календарных дней с момента поставки заявленной партии товара в полном объеме и после подписания документов, предусмотренных подпунктами «а», «б», «в» пункта 2.8. настоящего контракта.
4. Качество товара

4.1. На момент передачи Поставщиком товара Заказчику остаточный срок годности товара должен составлять не менее 40% от установленного (указанного на упаковке)
4.2. Поставка товара осуществляется в упаковке (таре), соответствующей требованиям стандартов, технических условий и обеспечивающей сохранность товара при его транспортировке и хранении.

4.3. Товар должен транспортироваться с соблюдением условий хранения и транспортирования, предусмотренных нормативно-технической документацией или инструкцией по применению.

4.4. Поставщик обязуется обеспечить надлежащий температурный режим, необходимый для соблюдения соответствующих условий транспортировки товара.

4.5. Транспортная тара и упаковка товара маркируются в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств».

4.6. Каждая упаковка товара должна содержать инструкцию на русском языке.

4.7. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов качества, предъявляемым к данному виду товаров.

4.8.Товар, поставляемый по Контракту, должен соответствовать нормам, стандартам и требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.

4.9. При поставке товара Поставщик предоставляет Заказчику документацию, подтверждающую соответствие товара установленным требованиям законодательства Российской Федерации: заверенные в установленном порядке копии документов, выданных уполномоченными на это органами и действительных на момент поставки:

- декларации о соответствии или сертификата соответствия (в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии»);

-  Регистрационные удостоверения.

4.10. Инспекция качества товара:

4.10.1.Заказчик имеет право осуществлять выборочную проверку качества поставляемого товара.

4.10.2. Для проведения проверки качества товара Заказчик дает Поставщику распоряжение о направлении Государственному заказчику  образцов каждой серии товара для проведения анализа независимыми профильными экспертными организациями по контролю качества лекарственных средств. Забор образцов производится в 3-х кратном количестве упаковок товара, необходимых для проведения одного анализа. Расходы за предоставление образцов несет Поставщик.

4.10.3. Выбор независимых профильных экспертных организаций по контролю качества лекарственных средств осуществляется  Заказчиком.

4.10.4. Инспекция качества товара проводится за счет средств Заказчика.

4.10.5. Если по результатам проверки качества товара определяется, что товар не соответствует требованиям Контракта, несоответствующий условиям Контракта товар забраковывается в объеме всей серии. При этом,  объем поставки и сумма Контракта остаются неизменными, а Поставщик обязан заменить забракованную серию товара. В этом случае расходы по проведению проверки качества товара несет Поставщик.

4.10.6. Заказчик имеет право потребовать замены всего объема ранее поставленного товара или проведения проверки качества каждой поставляемой единицы товара за счет Поставщика.
5. Обеспечение исполнения контракта

5.1. В целях обеспечения исполнения обязательств по настоящему контракту Поставщик передает заказчику один из следующих видов обеспечения: банковскую гарантию, денежные средства.

5.2. Размер обеспечения исполнения обязательств по настоящему контракту предоставляется в сумме 477,50 (четыреста семьдесят семь) руб. 50 коп.
5.3. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия контракта не менее чем на один месяц.

Денежные средства, переданные в качестве обеспечения исполнения Контракта возвращаются Поставщику не позднее, чем через 30 (тридцать) дней после даты исполнения Поставщиком своих обязательств по контракту.

5.4. В ходе исполнения контракта поставщик вправе предоставить заказчику обеспечение исполнения контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения контракта.
5.5. В случае нарушения Поставщиком принятых на себя обязательств Заказчик вправе удержать из суммы обеспечения неустойку предусмотренную условиями контракта.

В случае предоставления обеспечения исполнения Контракта в виде банковской гарантии Государственный заказчик имеет право на бесспорное списание денежных средств со счета гаранта, если гарантом в срок не более, чем пять рабочих дней, не исполнено требование Государственного заказчика об уплате денежной суммы по банковской гарантии, направленное по окончании срока действия банковской гарантии.
6. Ответственность сторон. Разрешение споров

6.1. Стороны в случае неисполнения взятых на себя обязательств несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

   6.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, от не уплаченной в срок суммы.

Штраф начисляется за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от  25.11.2013 № 1063 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом» (далее – Постановление)  в размере 2,5 % от цены контракта.

6.3. В случае просрочки исполнения поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Постановлением, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком.

Штраф начисляется за ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Постановлением в размере 10 % от цены контракта.

6.4. В течение 20 дней с момента неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств заказчик направляет Поставщику претензию с требованием добровольной уплаты неустойки (штрафа, пени), в случае неисполнения Поставщиком в течение 7 дней, с момента получения претензии,  требований об уплате неустойки (штрафа, пени), спор о взыскании передается на рассмотрение в Арбитражный суд Кировской области.

В случае неоплаты (отказа от оплаты) Поставщиком неустойки (штрафа, пени) в добровольном порядке, заказчик вправе удержать неустойку (штраф, пени) из суммы подлежащей оплате Поставщику.
6.5. Споры, возникшие по исполнению настоящего Контракта разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия -  в Арбитражном суде Кировской области.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, в случае, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Контракта, в результате событий чрезвычайного характера и препятствующих исполнению  сторонами взятых на себя обязательств, которые ни одна сторон не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, а именно:  стихийные бедствия,  землетрясения,  наводнения, пожары, взрывы, эпидемии, военные действия любого характера, блокады, забастовки, акты правительства и др.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует в течение 12 месяцев с момента подписания, но не позднее срока финансирования, по соответствующему источнику финансирования, указанному в п. 1.2 настоящего контракта. Окончание срока действия контракта влечет прекращение обязательств сторон по контракту.

Заказчик в праве расторгнуть Контракт в одностороннем порядке, по соглашению сторон, по решению суда в соответствии с гражданским законодательством.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
Адреса и банковские реквизиты сторон:

                                                Заказчик:                               Поставщик:
	КОГБУЗ «Кировская областная

клиническая больница»

610027, г. Киров, ул. Воровского,42,

(8332)54-26-92, 64-32-28

Р/с 40601810200003000001

В Отделении по Кировской области

Волго-Вятского главного управления

Центрального банка Российской  Федерации

ИНН 4346011211

КПП 434501001

БИК 043304001

Главный врач

____________________ В.В. Ральников

	ООО «Виталек»

Адрес: 123423, г. Москва, ул. Народного ополчения, д. 34, стр. 1, эт.5, пом. VIII,

ком. 96
Телефон 8-926-092-98-40
E-mail: info@vitalek.ru
ИНН  7726702620
КПП  773401001
ОГРН 1127746618416
ОКПО 11385210

р/с 40702810200005007071

Московский филиал ПАО «Совкомбанк»
к/с 30101810945250000967
БИК 044525967
Дата постановки на налоговый учет:

13.03.2017г.

Генеральный директор

____________________ В.В. Губина

Приложение №1

к контракту №0340200003317004395-0080264-02 от __________

Спецификация на поставку товара

	№ п/п
	Международное непатентованное

или группировочное

или химическое наименование
	Торговое наименование, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак  обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии)
	Характеристики лекарственного препарата (форма выпуска)
	Номер регистрационного удостоверения лекарственного препарата, наименование держателя или владельца регистрационного удостоверения лекарственного препарата
	Наименование

производителя

лекарственного препарата
	Наименование страны происхождения лекарственного препарата

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб

	1
	Бетагистин
	Бетагистин
	таблетки 16 мг
№ 30
	ЛСР-008459/10
ООО "Озон"
	ООО "Озон"
	Россия (Российская Федерация)
	уп
	100
	59,70
	5 970,00

	2
	Бетагистин
	Бетагистин
	таблетки 24 мг
№ 30
	ЛП-001656
ООО "Озон"
	ООО "Озон"
	Россия (Российская Федерация)
	уп
	50
	70,65
	3 532,50

	Итого:
	9 502,50

Подписи сторон:

Заказчик
Поставщик
                    Главный врач КОГБУЗ «КОКБ»                                                   Генеральный директор ООО «Виталек»

                    ___________________ В.В. Ральников
                                _______________________ В.В. Губина